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Samlande rubrik: Goda förvaltare. 
 

För att vi ska få en bild av värdena som skall förvaltas i dagens evange-

lietext, ska vi först titta närmare på några penningmått från den tiden. 

 

En denar motsvarade en dags lön för en vanlig arbetare. I berättelsen vi 

ska höra introduceras begreppet talent. Det är en viktenhet på ungefär 

30 kilo silver. En silvertalent var värd 6000 denarer, medan en guldta-

lent var 30 gånger mer värd. För att sätta detta i perspektiv: 

 

Fem talenter motsvarade ungefär 82 årslöner. 

Två talenter motsvarade ungefär 33 årslöner. 

En talent motsvarade ungefär 16 årslöner. 

I moderna termer kan man säga att en talent var värd minst 5 miljoner 

svenska kronor. (Uppgifterna hämtade från kärnbibeln.se.) 

Fem talenter motsvarade alltså 25 miljoner kronor, och två talenter 10 

miljoner kronor. 

Med denna bakgrund tar vi nu ta del av dagens evangelietext: 

 

Matt 25:14-30 (Jesus sade) Det blir nämligen som när en man skulle 

resa bort och kallade till sig sina tjänare och lät dem ta hand om hans 

egendom. Den ene gav han fem talenter, den andre två, den tredje en, 

åt var och en efter hans förmåga. Sedan reste han därifrån. Den som 

hade fått fem talenter gav sig genast i väg och gjorde affärer med dem 

så att han tjänade fem till. Den som hade fått två talenter tjänade på 

samma sätt två till. Men den som hade fått en talent gick och grävde 

en grop och gömde sin herres pengar. Efter lång tid kom tjänarnas 

herre tillbaka och krävde redovisning av dem. Den som hade fått fem 

talenter kom och lämnade fram fem till och sade: ’Herre, du gav mig 

fem talenter. Här är fem till som jag har tjänat.’ Hans herre sade: 

’Bra, du är en god och trogen tjänare. Du har varit trogen i det lilla, 

jag skall anförtro dig mycket. Gå in till glädjen hos din herre.’ Den 

som hade fått två talenter kom fram och sade: ’Herre, du gav mig två 

talenter. Här är två till som jag har tjänat.’ Hans herre sade: ’Bra, du 



är en god och trogen tjänare. Du har varit trogen i det lilla, jag skall 

anförtro dig mycket. Gå in till glädjen hos din herre.’ Den som hade 

fått en enda talent steg också fram. ’Herre’, sade han, ’jag visste att 

du är en hård man, som skördar där du inte har sått och samlar in där 

du inte har strött ut. Jag var rädd och gick och gömde din talent i jor-

den. Här har du vad som är ditt.’ Hans herre svarade honom: ’Du är 

en slö och dålig tjänare, du visste att jag skördar där jag inte har sått 

och samlar in där jag inte har strött ut. Då skulle du ha lämnat mina 

pengar till banken, så att jag hade kunnat få igen dem med ränta när 

jag kom. Ta nu ifrån honom talenten och ge den åt mannen med de tio 

talenterna. Var och en som har, han skall få, och det i överflöd, men 

den som inte har, från honom skall tas också det han har. Kasta ut den 

oduglige tjänaren i mörkret där ute.’ Där skall man gråta och skära 

tänder. 

Evangelietexten är Jesu svar på lärjungarnas frågor om hans återkomst 

och tidens slut. Denna tredje liknelse handlar om Guds församling. 

 

Huvudbudskapet är: Hur använder vi våra liv – denna gåva från Gud. 

Guds vilja är att vi blir aktiva lärjungar, alltså Guds spegelbilder på jor-

den. Det viktigaste valet är vårt: Vill jag vara lärjunge eller vill jag inte? 

 

Om jag valt lärjungaskap, till vilken tjänst har Gud kallat mig i Guds 

församling? Ett enkelt tips: Börja som en trofast gudstjänstbesökare. Då 

har du blivit en aktiv kristen, förutsättningen för att växa som lärjunge. 

 

Evangelietexten handlar om församlingarnas medlemmar i alla tider: 

Aktiva respektive ljumma och likgiltiga. 

 

Församlingen i Laodicea är ett exempel. Jesus avskyr det ljumma och 

likgiltiga i våra liv. Johannes får ett oerhört allvarligt budskap från Je-

sus, att framföra till Laodiceas församlingsledning: 

Upp 3:15-16 Jag känner dina gärningar, du är varken kall eller varm. 

Om du ändå vore kall eller varm! 16 Men nu är du ljum och varken 

varm eller kall, och därför skall jag spy ut dig ur min mun. 

 

Jesu uppdrag var att försona våra misstag. Även min och din ljumhet! 


